

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 402/2020

Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para futura eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a demanda dos animais do Parque Municipal de Educação Ambiental

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Janeiro de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 402/2020, Licitação nº 98/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DAS SEGUINTE EMPRESAS: CARLOS ROBERTO MACIEL (1335), CH COMERCIAL LTDA - ME (5567), LARISSA OLIVEIRA CAMPOS (13198), INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (14423). PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS, E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE SOMENTE A EMPRESA INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA (14423), FOI INABILITADA PELA FALTA DA CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTA. AS DEMAIS EMPRESAS VENCEDORAS, ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. O SECRETÁRIO RESPONSÁVEL DEVERÁ ANTES DE HOMOLOGAR O PROCESSO ANALISAR OS VALORES QUE FICARAM ACIMA DO ESTIMADO BEM COMO OS VALORES DO PREGÃO 95/2020. OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS LICITANTES PRESENTES RENUNCIARAM EXPRESSAMENTE A INTENÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO.

Participante: 1335 - CARLOS ROBERTO MACIEL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ABOBORA MADURA 1ª QUALIDADE TIPO ABÓBORA SECA. DEVEM APRESENTAR-SE FIRME, SEM SINAL DE MACHUCADOS, PODRIDÃO E/OU MOFO, CASCA SEM BRILHO E SEM RACHADURAS. DEVE SER ENTREGA INTEIRA E NUNCA EM PEDAÇOS. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	KG	200,00	CEASA	0,0000	3,55	710,00
3	AGUA DE COCO (200 ML); NACIONAL; CONTEM CONSERVADOR; INS 223. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO ALCOÓLICO. NÃO FERMENTADO; EMBALAGEM CARTONADA TETRA PARK, CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE.	UN	30,00	SÓ COCO	0,0000	2,48	74,40
4	ALMEIRAO DE PRIMEIRA QUALIDADE; AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS ESCURAS OU AMARELAS, COM TALOS FIRMES. DEVEM MANTER O CHEIRO CARACTERÍSTICO. COM FOLHAS ÍNTEGRAS DE COR VERDE-CLARO. DEVERÃO SER ENTREGUES EM MAÇOS CONTENDO NO MÍNIMO 15 FOLHAS MÉDIAS.	MC	400,00	CEASA	0,0000	2,98	1.192,00
7	Barra de cereal aveia, banana e mel ingredientes: xarope de glicose, cereais (42%) flocos de cereais (farinhas de arroz, milho, trigo rica com ferro e ácido fólico, cevada e aveia, açúcar, extrato de malte, polidextrose, sal, antiumectante carbonato de cálcio ins170i e estabilizante fosfato dissódico ins339ii) e aveia], mel (3%), açúcar mascavo, gordura de palma, açúcar invertido, polpa de banana, óleo de milho, antioxidante lecitina de soja ins322, corantes caramelo ins150d e betacaroteno ins160ai e aromatizante. Contém glúten. Pode conter traços de amêndoas, castanha-do-pará, nozes, castanha-de-caju, amendoim, aveia, soja e leite. Valor energético 79kcal Carboidratos 17 g Proteínas 1,0 g Gorduras totais 0,5 g Gorduras saturadas 0,3 g Gorduras trans 0 g Fibra alimentar 0 g Sódio 41 mg	UN	120,00	KOBBER	0,0000	2,90	348,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 402/2020
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 2/6

Participante: 1335 - CARLOS ROBERTO MACIEL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	BATATA DOCE DE 1º QUALIDADE, AMARELA DEVEM APRESENTAR-SE FIRMES, SEM CORTES, SEM SINAIS DE PODRIDÃO E/OU MOFO, SEM RACHADURAS. SEM DANOS CAUSADOS POR INSETOS E BROCAS. DE TAMANHO MÉDIO. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	KG	260,00	CEASA	0,0000	4,18	1.086,80
9	BETERRABA EXTRA AA DEVEM SER FIRMES, SEM SINTOMAS DE MURCHA, COM COR VERMELHO INTENSO, SEM RACHADURAS, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO E COM O MÍNIMO DE CORTIÇA NO OMBRO. SEM SINAIS DE PODRIDÃO E/OU MOFO. DE NO MÍNIMO 200G E NO MÁXIMO 300 G. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	KG	500,00	CEASA	0,0000	3,70	1.850,00
10	BROCOLIS DE 1ª QUALIDADE DEVE APRESENTAR CABEÇA DE COR VERDE ESCURA, FIRMES, COMPACTAS, COM GRANULAÇÃO FINA E SEM SINAIS DE MURCHA. BOTÕES TOTALMENTE FECHADOS. FOLHAS ÍNTEGRAS E LAVADAS. SEM MELA. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	MC	400,00	CEASA	0,0000	4,60	1.840,00
11	CAQUI DE 1 QUALIDADE CAQUI DE 1ªQUALIDADE; OS FRUTOS DEVEM ESTAR MEIO VERDES E INTEGROS, SEM DEFORMACOES, MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, COM COLORACAO UNIFORME; LIVRE DE FUNGOS, PARASITAS E SINAIS DE PODRIDAO; TENDO PESO DE 80G A 100G; EMBALADOS PARA COMERCIALIZACAO; ENTREGUES CONFORME PEDIDO DO SETOR DE ALIMENTACAO ESCOLAR.	KG	200,00	CEASA	0,0000	5,92	1.184,00
13	CENOURA EXTRA AA AS RAÍZES DEVEM SER FIRMES E COM COR LARANJA INTENSA, SEM PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR (OMBRO), COM COMPRIMENTO E DIÂMETRO VARIANDO RESPECTIVAMENTE 15 A 20 CM E 3 A 4 CM. SEM SINAIS DE PODRIDÃO E/OU MOFO, RACHADURAS, MACHUCADOS OU COM ÁREAS AMOLECIDAS. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS	KG	500,00	CEASA	0,0000	3,34	1.670,00
14	CHUCHU DE 1º QUALIDADE FIRME, CASCA COM BRILHO, PONTA FECHADA, TAMANHO MÉDIO. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS AMARELAS OU PRETAS, SINAIS DE PODRIDÃO E/OU MOFO E MACHUCADOS. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	KG	150,00	CEASA	0,0000	3,72	558,00
15	Complemento alimentar em pó, Lata 400 gramas; leite desnatado, sacarose, leite integral, sólidos de xarope de milho, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, niacinamida, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol, sulfato de manganês, sulfato cúprico, acetato de vitamina a, fitometadiona, pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, cianocobalamina (vitamina b12), riboflavina, ácido fólico e biotina. Sabor banana: contém corantes artificiais tartrazina e amarelo crepúsculo e aroma artificial de banana. Sabor baunilha: contém aroma artificial de baunilha/ banana	LA	20,00	NESTLE	0,0000	60,00	1.200,00
16	COUVE DE PRIMEIRA QUALIDADE; AS FOLHAS DEVEM ESTAR COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS ESCURAS OU AMARELAS, SEM SINAIS DE MURCHA E COM OS TALOS FIRMES. DEVEM MANTER O CHEIRO CARACTERÍSTICO. LAVADAS E COM FOLHAS ÍNTEGRAS DE COR VERDE-CLARO. DEVERÃO SER ENTREGUES EM MAÇOS CONTENDO NO MÍNIMO 15 FOLHAS MÉDIAS.	MC	500,00	CEASA	0,0000	2,97	1.485,00
17	GOIABA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	350,00	CEASA	0,0000	4,20	1.470,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 402/2020

Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 3/6

Participante: 1335 - CARLOS ROBERTO MACIEL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	IOGURTE TIPO PETIT SUISSSE COMPOSIÇÃO:LEITE DESNATADO, AÇUCAR, PREPARADO COM MORANGO(AGUA, FRUTOSE, POLPA DE MORANGO, FOSFATO TRICALCIO, CITRATO DE CALCIO, AMIDO MODIFICADO, ZINCO, VEITAMINAE, FERRO, MALTODEXTRINA, VITAMINA D, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, ESPESSANTES GOMA XANTANA, CARBOXIMETILCELULOSE, VALOR ENERGETICO-44 KCAL; CARBOIHDRATO-6,5 G; GORDURAS TOTAIS-1,4G; GORDURAS SATURADAS-1,9G, GORDURAS MONOINSATURADAS-0G; GORDURASPOLISATURADAS-0G; FIBRA ALIMENTAR-0G; SODIO-26MG; CALCIO 150 MG; FERRO-1MH; FOSFORO-108MG; ZINCO -1MG; VIT. D-1,5 MICROGRAMA; VIT. E -1,5 MG; BANDEJAS DE 360GR COM 08 UNIDADES SABOR MORANGO.	BJ	250,00	DANONE	0,0000	9,05	2.262,50
19	LARANJA PERA DE 1º QUALIDADE LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES; COLORAÇÃO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM SINAIS DE MOFO E/OU PODRIDÃO.	KG	600,00	CEASA	0,0000	3,25	1.950,00
20	Leite de cabra em pó Lata de 400 g Ingredientes: leite de cabra em pó integral, instantâneo, enriquecido com ácido fólico (vitamina b9). Não contém glúten. Níveis de garantia em 20 g do produto: Valor calórico 140 kcal; carboidratos 8 g; proteínas 7 g; gord. Totais 8,4 g; gord saturadas 5,2 g; gord. trans 0 g; colesterol 35 mg fibra 0 g; sódio 70 mg; cálcio 246 mg; ácido fólico (vitamina b9) 65 mg.	LA	30,00	CAPRILAT	0,0000	55,00	1.650,00
21	LEITE DE VACA EM PÓ- Lata de 400 g Ingredientes (vitaminas c, a e d); pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. Não contem glutén. Valor calórico 130 kcal; carboidratos 9,9 g; proteínas 6,8 g; gord. Totais 7,1 g; gord saturadas 3,9 g; gord. trans 0 g; fibra 0 g; cálcio 242 mg; ferro 3,4 g; potássio 316 mg; vit a 187 mcg; vit c 13 mg	LA	40,00	NESTLE	0,0000	19,90	796,00
22	Leite de vaca em pó sem lactose Lata de 400 g Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas (a, d e c), minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja.	LA	20,00	NESTLE	0,0000	26,00	520,00
23	Leite para lactentes de 0 a 5 meses de idade Lata de 400g. Composição: proteínas do soro de leite, leite magro, óleos vegetais (palma, colza, coco, girassol) e de mortierella alpina, lactose, substâncias minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, fosfato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato cúprico, selenato de sódio, iodeto de potássio, sulfato de manganês), óleo de peixe, emulsionante (lecitina de soja), vitaminas (c, e, PP, ácido pantoténico, a, b1, b6, d, k, b2, ácido fólico, b12, biotina), l-fenilalanina, cultura de bifidobactérias, taurina, l-histidina, inositol, nucleótidos, l-carnitina. origem das proteínas: soro lácteo.	LA	15,00	DANONE	0,0000	39,00	585,00
24	Maçã gala nacional de 1ª qualidade apresentando tamanho, cor e conformação uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Não deverá apresentar sinais de mofo ou podridão.	KG	400,00	NACIONAL	0,0000	6,50	2.600,00
26	MANGA ROSA DE PRIMEIRA; OS FRUTOS DEVEM ESTAR MADUROS E INTEGROS, SEM DEFORMAÇÕES EM SUA CASCA, COM COLORAÇÃO VERDE-AMARELADA. LIVRE DE FUNGOS, PARASITAS E SINAIS DE PODRIDAO.	UN	340,00	CEASA	0,0000	4,80	1.632,00
27	MARACUJA - O FRUTO DEVE APRESENTAR CASCA BEM ENRUGADA E COR AMARELO ESCURO, SEM PERFURACOES E SINAIS DE PODRIDAO.ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLASTICOS.ENTREGUE CONFORME SOLICITACAO DO SETOR DE ALIMENTACAO ESCOLAR.	KG	25,00	CEASA	0,0000	9,80	245,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 402/2020

Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 4/6

Participante: 1335 - CARLOS ROBERTO MACIEL

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	MEL DE ABELHA LITRO; DEVERÁ APRESENTAR SELO DE PROCEDENCIA.	LT	6,00	FAMA	0,0000	40,00	240,00
29	MELANCIA DE 1º QUALIDADE MELANCIA DE 1ª QUALIDADE GRAÚDA, DE PRIMEIRA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; PESANDO ACIMA DE 5 KG CADA UNIDADE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS, NEM SINAIS DE PODRIDÃO OU MOFO.	KG	600,00	CEASA	0,0000	3,44	2.064,00
30	MELÃO	KG	100,00	CEASA	0,0000	8,00	800,00
31	MEXERICA PONKAN DE PRIMEIRA QUALIDADE; DEVE APRESENTAR COR ALARANJADA; FORMATO ARREDONDADO; A CASCA DEVE SOLTAR FACILMENTE E ESTAR FIRME, SEM SINAIS DE MURCHA, MOFO E/OU PODRIDAO.	KG	120,00	CEASA	0,0000	3,67	440,40
32	MILHO VERDE ESPIGA DE PRIMEIRA; NA PALHA; OS GRÃOS DEVEM ESTAR BEM DESENVOLVIDOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS. A PALHA DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO DE PRODUTO FRESCO E COR VERDE VIVA. MANTER CHEIRO CARACTERÍSTICO.	UN	1.350,00	CEASA	0,0000	3,10	4.185,00
33	Néctar para beija-flores Potes de 200g. Composição básica: dextrose de milho, premix vitaminico mineral aminoacido (aditivo fungistatico, aditivos adsorventes de toxinas, extrato de cardo-mariano, aditivo antioxidante, dl-metionina, vitamina a, vitamina d3, vitamina b1, vitamina b6, vitamina b2, vitamina b12, vitamina c, vitamina e, vitamina k3, niacina, cloreto de colina, acido foliico, pantotenato de calcio, biotina, inositol, zinco aminoacido quelato, sulfato de cobre, cobre aminoacido quelato, iodato de calcio, monoxido de manganes, manganes aminoacido quelato, sulfato de zinco, sulfato de cobalto), l-lisina, aditivos conservantes, corante natural de carmim. enriquecimento por quilograma de produto (valores mínimos) vitamina a (2.400,00 ui), vitamina d3 (400,00 ui), vitamina e (40,00 ui), vitamina k3 (1,00 mg), vitamina c (24,00 mg), acido folico (0,60 mg), pantotenato de calcio (11,00 mg), niacina (17,00 mg), biotina (0,10 mg), cloreto de colina (450,00 mg), vitamina b6 (2,00 mg), vitamina b1 (2,00 mg), vitamina b2 (3,00 mg), vitamina b12 (24,00 mcg), inositol (18,00 mg), cobre (3,00 mg), cobalto (0,10 mg), iodo (0,30 mg), manganes (15,00 mg), zinco (27,00 mg). níveis de garantia umidade (max.) 100 g/kg proteína bruta (min.) 100 mg/kg extrato etereo (min.) 100 mg/kg matéria fibrosa (max.) 100 mg/kg matéria mineral (max.) 4.000 mg/kg calcio (max.) 100 mg/kg calcio (min.) 5 mg/kg fosforo (min.) 100 mg/kg l-lisina (min.) 2.000 mg/kg dl-metionina (min.) 500 mg/kg extrato cardo-mariano (min.) 0,15 mg/kg aditivos adsorventes de toxinas (min.) 300 mg/kg	PT	6,00	AJ PLACE	0,0000	20,00	120,00
35	PEPINO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE; DEVEM APRESENTAR-SE FIRME, SEM SINAL DE MACHUCADOS, PODRIDÃO E/OU MOFO, CASCA COM BRILHO E SEM RACHADURAS. DE TAMANHO MÉDIO.	KG	150,00	CEASA	0,0000	3,70	555,00
36	PERA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA INTACTA E FIRME; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SINAIS DE MOFO OU PODRIDÃO.	KG	60,00	CEASA	0,0000	9,40	564,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 402/2020
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 5/6

Participante: 1335 - CARLOS ROBERTO MACIEL

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	TOMATE SALADA EXTRA AA DEVEM APRESENTAR COR VERDE MUDANDO PARA VERMELHO E DEVERÃO ESTAR FIRMES. NÃO DEVEM APRESENTAR FUIROS, MANCHAS OU FERIMENTOS. NÃO DEVEM APRESENTAR SINAIS DE MOFO OU PODRIDÃO. ACONDICIONADAS EM ENGRADADOS PLÁSTICOS.	KG	250,00	CEASA	0,0000	6,20	1.550,00
38	UVA ITALIA	KG	60,00	CEASA	0,0000	19,20	1.152,00
39	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES; PACOTE (500GR)	PT	50,00	LA VIOLETERA	0,0000	13,00	650,00
Total do Participante ----->							39.229,10

Participante: 5567 - CH COMERCIAL LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CASTANHA DO PARÁ	KG	20,00	prodermil	0,0000	75,00	1.500,00
Total do Participante ----->							1.500,00

Participante: 13198 - LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PEROLA DE PRIMEIRA QUALIDADE; DEVE APRESENTAR COROA COM FOLHAS VERDES E ERGUIDAS; FRUTO DE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; APRESENTANDO AUSÊNCIA DE PODRIDÕES, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS E ATAQUE DE INSETOS; AS FOLHAS DA COROA DEVEM SE SOLTAR COM FACILIDADE INDICANDO QUE ESTÁ NO PONTO PARA CONSUMO.	UN	400,00	Ceasa	0,0000	6,90	2.760,00
5	BANANA NANICA DE 1° QUALIDADE	KG	1.000,00	Ceasa	0,0000	4,28	4.280,00
6	BANANA PRATA DE 1ª QUALIDADE, DEVEM APRESENTAR-SE DE TAMANHO MÉDIO (APROXIMADAMENTE 12 CM), COR AMARELA COM PONTA VERDE; FIRMES; CASCA SEM CORTES, SEM MACHUCADOS OU MANCHAS PRETAS, SEM SINAIS DE PODRIDÃO E/OU AMASSADOS.	KG	5.000,00	Ceasa	0,0000	3,93	19.650,00
25	MAMAO FORMOSA DE 1; QUALIDADE	KG	3.000,00	Ceasa	0,0000	5,99	17.970,00
34	OVOS TIPO B; OVO DE GALINHA BRANCO, EXTRA, TIPO B; MÉDIO; PESANDO NO MÍNIMO 50G POR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS.	DZ	320,00	Xodó	0,0000	8,79	2.812,80
Total do Participante ----->							47.472,80
Total Geral ----->							88.201,90

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 98/2020 - PR**

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 402/2020
Data do Processo: 19/01/2021

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 19 de Janeiro de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MATRINS - - PREGOEIRA
SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
SIMÔNIA LUCIANE DE SOUZA - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
HERMES GONÇALVES - - PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS ROBERTO MACIEL - - Representante
MARCOS VINICIUS DE LIMA - - Representante
CARLOS ROBERTO CAMPOS JUNIOR - - Representante
- - Representante